СОВЕТ НОВОРОЖДЕСТВЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ИСИЛЬКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

(шестидесятая сессия четвертого созыва)

РЕШЕНИЕ (ПРОЕКТ)
от     00 августа  2024 г.

                     №
с. Новорождественка
О внесении изменений в решение Совета Новорождественского сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области от 21.12.2023 г. № 75 "О бюджете Новорождественского сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов"
         В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом Новорождественского сельского поселения, Совет Новорождественского сельского поселения РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета Новорождественского сельского поселения
Исилькульского муниципального района Омской области от 21.12.2023 г. № 75  "О бюджете Новорождественского сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов" следующие изменения:
      1.1. В статье 1:

      1.1.1) в подпункте 1 пункта 1

цифры "15 498 665,31" заменить цифрами "18 469 247,29";
      1.1.2) в подпункте 2 пункта 1

цифры "17 357 724,87" заменить цифрами "20 328 306,85";
1.2.  В статье 3:

1.2.1)  в пункте 1

цифры "2 794 478,93" заменить цифрами "5 822 160,91";
      1.3. В статье 5:
      1.3.1 в пункте 1

цифры "8 886 738,76" заменить цифрами "11 857 320,74";
      1.4. Приложение № 1 "Прогноз поступлений налоговых и неналоговых доходов в местный бюджет на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов" изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению;

      1.5. Приложение № 2 "Безвозмездные поступления в местный бюджет на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов" изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению;

      1.6. Приложение № 3 "Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов" изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему решению;

     1.7. Приложение № 4 "Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов" изложить в редакции согласно приложению № 4 к настоящему решению;

      1.8. Приложение № 5 "Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов" изложить в редакции согласно приложению № 5 к настоящему решению;

      1.9. Приложение № 6 "Источники финансирования дефицита местного бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов" изложить в редакции согласно приложению № 6 к настоящему решению.

 2. Опубликовать (обнародовать) настоящее Решение.
Глава сельского поселения

                     Ю.Н.Косенок

Председатель Совета

Новорождественского сельского поселения                          А.В.Алексеева
	Пояснительная записка

	к решению Совета Новорождественского сельского поселения Исилькульского муниципального района "О внесении изменений  в решение Совета Новорождественского сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области от  00.08.2024г. № 00 "О бюджете Новорождественского сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов" подготовлен в соответствии с требованиями бюджетного законодательства и предполагает уточнение параметров решения Совета Новорождественского сельского поселения Исилькульского муниципального района "О бюджете Новорождественского сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов" (далее – Решение) по доходам, расходам и источникам финансирования дефицита местного бюджета.

	Изменение объема доходов бюджета поселения:

	Изменение в 2024г по доходам на сумму
	3 027 681,98

	Изменение в 2025г по доходам на сумму
	0,00

	Изменение в 2026г по доходам на сумму
	0,00

	№п/п
	Код дохода

	2024г
	2025г
	2026г
	Тип средств
	Пояснение

	1
	182 1 03 02 231 01 0000 110

	24 400,00
	0,00
	0,00
	11.00.00
	Прогноз главного администратора доходов

	2
	182 1 03 02 241 01 0000 110

	100,00
	0,00
	0,00
	11.00.00
	Прогноз главного администратора доходов

	3
	182 1 03 02 251 01 0000 110

	42 100,00
	0,00
	0,00
	11.00.00
	Прогноз главного администратора доходов

	4
	182 1 03 02 261 01 0000 110

	-9 500,00
	0,00
	0,00
	11.00.00
	Прогноз главного администратора доходов

	Итого за счет налоговых неналоговых поступлений
	57 100,00
	0,00
	0,00

	1
	607 2 02 25 372 10 0000 150

	субсидия
	2 970 581,98
	0,00
	0,00
	12.02.09
	Субсидии бюджетам сельских поселений на развитие транспортной инфраструктуры на сельских территориях (областной бюджет)

	субвенция
	0,00
	0,00
	0,00

	субвенция
	0,00
	0,00
	0,00

	ИМБТ
	0,00
	0,00
	0,00

	ИМБТ
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого за счет межбюджетных трансферотов

	2 970 581,98
	0,00
	0,00

	ВСЕГО:

	3 027 681,98
	0,00
	0,00

	Изменение объема расходов бюджета поселения:

	Изменение  в 2024г по расходам на сумму
	57 100,00

	Изменение  в 2025г по расходам на сумму
	0,00

	Изменение  в 2026г по расходам на сумму
	0,00

	Сумма переходящего остатка на начало 2024 года 1 859 059,56 рублей

	в том числе дор.фонд 91 178,93 рублей

	№п/п
	Классификация
	мероприятие
	Код БА
	Код КРКС
	Л/С
	2024г

	2025г
	2026г
	Тип средств
	Пояснение

	Сумма уменьшения
	Сумма увеличения
	Сумма
	Сумма

	1
	607 04 09 0710219990 244 2260199
	07.01.05
	7054.150
	1.1.0
	607.01.001.1
	57 100,00
	0,00
	0,00
	11.00.00
	строительный контроль по ремонту автомобильной дороги

	0,00
	57 100,00
	0,00
	0,00

	0,00
	0,00

	0,00
	0,00

	Итого за счет налоговых неналоговых поступлений
	0,00
	57 100,00
	0,00
	0,00

	Итого за счет межбюджетных трансфертов

	0,00
	0,00
	0,00

	ВСЕГО:

	0,00
	57 100,00
	0,00
	0,00

	Изменение источников

	57 100,00
	0,00
	0,00

	не превышает переходящего остатка

	Сумма переходящего остатка на начало месяца

	0,00

	в том числе дор.фонд-0,00

	Глава сельского поселения
	                                               Косенок Ю.Н.
	Сумма переходящего остатка на 29.05.2024 год = 0,00 рублей

	Исполнитель
	                                              Фальк О.В.